
Contacto

Nombre Consejo de Administración de la Autoridad
Portuaria de Las Palmas
Teléfono 928214514
Fax 928214460
Correo Electrónico omontesdeoca@palmasport.es

Dirección Postal

Tomás Quevedo Ramírez s/n
(35008) Las Palmas de Gran Canaria España

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente I-2014/27
Publicado en la Plataforma de Contratación del Estado el 26-06-2015 a las
14:30 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria de Las Palmas
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.palmasport.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VeP7g2%2BdHQI%3D

Objeto del Contrato: Prolongación y ensanche de los Muelles de Pasajeros en el Puerto de Las
Palmas

Presupuesto base de licitación
Importe 6.228.206,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.820.753,57 EUR.

Clasificación CPV
45241100 - Trabajos de construcción de muelles de atraque.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Lugar de ejecución
Puerto de Las Palmas
Condiciones Véase Pliego de Condiciones
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicar el contrato de obras para la ejecución del proyecto de PROLONGACIÓN Y ENSANCHE DE LOS MUELLES
DE PASAJEROS EN EL PUERTO DE LAS PALMAS a la oferta variante de DRAGADOS, S. A. - DRACE
INFRAESTRUCTURAS, S. A. (en compromiso de U.T.E.), por un precio de cuatro millones cuatrocientos sesenta y
nueve mil setecientos cincuenta y seis euros con sesenta y siete céntimos (4.469.756,67 €) más el IGIC
correspondiente.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación FONDOS FEDER 2007-2013

Acta de Resolución



Ofertas recibidas 5Motivación Véase Resolución de Adjudicación
Fecha del Acuerdo 29/05/2015
Plazo de Formalización Del 01/06/2015 al
30/06/2015

Documento de Acta de Adjudicación

Adjudicado

Adjudicatario

UTE PROLONGACIÓN SANTA CATALINA (DRAGADOS-DRACE)
NIF U76675164

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.469.756,67 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.782.639,64 EUR.

Garantía Requerida Provisional

Importe 116.415,07 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/04/2015 a las 13:00
Observaciones: Véase Pliego de Condiciones

Apertura de Ofertas Económicas

Acto público de apertura de ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 12/05/2015 a las 10:00 horas
Véase Pliego de Condiciones

Lugar

Salón de Actos del edificio de la Autoridad Portuaria de Las Palmas

Dirección Postal

Tomás Quevedo Ramírez s/n
(35008) Las Palmas de Gran Canaria España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Véase pliego de condiciones

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2b4a8fb4-ac55-41c2-9e26-e3c07a7a893a


Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WQJgn0K09fwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000001763678 |  2015-105488 | vie, 26 jun 2015 14:30:25:934 CEST 91551609604592 4:UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=DESCRIPCION SERVIDOR SELLADO DE TIEMPO AP TSU 1 - ENTIDAD FNMTRCM - CIF Q2826004J


